[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 193/2013
Solicita informações com relação a servidor ou prestador de serviços junto à Prefeitura da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que recentemente foi proposta uma Ação Direta de Inconstitucionalidade junto ao Tribunal de Justiça de São Paulo pelo Sr. Prefeito Municipal, na ocasião representado pelo advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz.

Considerando que uma das funções do Vereador é acompanhar os atos do Poder Executivo Municipal, fiscalizando suas ações, enquanto representante eleito pelo povo.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. O advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz, inscrito na OAB/SP sob o nº 159.784, ocupa cargo efetivo ou de provimento em comissão na Prefeitura da Estância Turística de São Roque?
2. Em caso positivo informar o cargo por ele ocupado.

3. O advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz, inscrito na OAB/SP sob o nº 159.784, no caso de NÃO ocupar cargo efetivo ou de provimento em comissão na Prefeitura da Estância Turística de São Roque, foi contratado pelo Prefeito ou pela Prefeitura Municipal?

4. Tendo o advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz sido contratado pelo Prefeito da Estância Turística de São Roque, encaminhar cópia integral do processo licitatório, bem como do contrato de prestação de serviços.

5. O advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz vem representando o Prefeito ou a Prefeitura da Estância Turística de São Roque perante o Poder Judiciário e o Tribunal de Contas do Estado de São Paulo?

6. Em caso positivo informar os casos citando o nº dos processos.

7. Relacionar todos os serviços que estão sendo prestados pelo advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz ao Prefeito ou à Prefeitura de São Roque.
8. O advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz comparece ao Paço Municipal para prestar seus serviços?

9. O Sr. Prefeito Municipal tem conhecimento se o advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz ocupa algum cargo público?

10. Em caso positivo, onde?

11. O advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz foi advogado do Sr. Daniel de Oliveira Costa ou do Sr. João Paulo de Oliveira, atuais Prefeito e Vice-Prefeito, na ultima campanha eleitoral?

12. Quem são as pessoas inscritas na OAB que exercem cargos efetivos e de provimento em comissão junto ao Departamento Jurídico e Gabinete do Prefeito?

13. Informar o cargo e atribuições de cada um.

14. O advogado Dr. Luiz Gustavo Arruda Camargo Luz tem cadastro mobiliário junto a Divisão de Rendas da Prefeitura da Estância Turística de São Roque?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 05 de junho de 2013
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/06/2013 - 14:56:20 04460/2013   /cmj-